



Processo REPL 853/2022 - Data 01/11/2022 - Hora 14:16:31
Assunto: SOLICITA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUN. DE PATOS, VOTO DE APLAUSO AO
DESEMBARGADOR LEANDRO DOS SANTOS, PRESID. DO
TRE-PB (TRIBUNAL REG. FLETTORAL DA PARAÍBA) E
TODOS OS SEUS SERVIDORES, PELA BRILHANTE
CONDUÇÃO DOS TRABALHOS NAS ELEIÇÕES 2022.
Remetente: JOSE GONÇALVES DA SILVA FILHO ()

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

(Casa Juvenal Lúcio de Sousa)

GABINETE DO VEREADOR ZÉ GONÇALVES

APROVADO EM 1ª VOTAÇÃO

Em. 01 11 well as the horas

Presidente

SOLICITA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE APLAUSO AO DESEMBARGADOR LEANDRO DOS SANTOS, PRESIDENTE DO TRE-PB (TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA) E TODOS OS SEUS SERVIDORES, PELA BRILHANTE CONDUÇÃO DOS TRABALHOS NAS ELEIÇÕES 2022.

Na forma regimental e após ouvido o Plenário, requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Patos, a concessão de VOTO DE APLAUSO AO DESEMBARGADOR LEANDRO DOS SANTOS, PRESIDENTE DO TRE-PB (TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA) E TODOS OS SEUS SERVIDORES, pela brilhante condução dos trabalhos nas Eleições 2022.

JUSTIFICATIVA:

O Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, na Região Nordeste, foi o primeiro tribunal a concluir a totalização dos votos e o quarto no Brasil, na celeridade das apurações, demonstrando com isso o compromisso e o relevante trabalho prestado à população pelo Presidente do TRE-PB e demais membros dessa corte.

Vale salientar o papel importante de todos os servidores e servidoras da Justiça Eleitoral no dia 30 de outubro de 2022.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

(Casa Juvenal Lúcio de Sousa), Em, 1º de novembro de 2022.

losé Gonçalves da Sil

/ereador/Autor

Rua Horácio Nóbrega, 600. Gabinete 13. Belo Horizonte. 58704-020. Patos – PB. (85) 3421-2215 / 3422-3696; Ramal 206 – E-mail: <u>ver.zegoncalves@camarapatos.pb.gov.br</u>